
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

Ufficio tecnico 
 
 

 
 

N° 109 DEL 06/07/2021 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

RIPRISTINO IMPIANTO VIDEOSORVEGLIANZA E REALIZZAZIONE 
IMPIANTO CITOFONICO – SEDI DI PALMANOVA E UDINE – PRESA D’ATTO 
ESITO T.D. N.1742993 ESPLETATA SU PORTALE M.E.P.A. – CIG: Z453228B50 

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Giovanni Rodà) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Ada Momigliano Giovanni Rodà 

 
 



VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
- Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 

3 Luglio 2015; 
- il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 

l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 91 del 30/12/2020 di adozione del Programma, del 
Bilancio preventivo e del Piano dei fabbisogni di personale annuali 2021 e triennali 2021-
2023 dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvati con Delibera della Giunta Regionale n.435 del 19.03.2021; 

- il Decreto del Direttore Generale n.10 del 29 Gennaio 2021 recante ad oggetto 
“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l'esercizio 2021”; 

-  il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

- il Decreto del Direttore Generale n.26 del 26 febbraio 2021 ; 
- la nota prot. n.10276/P/GEN/DG dd. 08.04.2021 a firma del Direttore Generale, avente ad 

oggetto “Delega di funzioni” con la quale viene attribuita allo scrivente piena responsabilità e 
potestà a compiere gli atti inerenti l’attività dell’IPAS Ufficio Tecnico, Sistemi Informativi e 
ICT; 

 
PREMESSO che con determinazione n.99 del 25.06.2021 è stato autorizzato l’espletamento di 
una trattativa diretta sul portale M.E.P.A. volta all’affidamento del servizio necessario per il 
ripristino dell’impianto di videosorveglianza installato presso la sede dell’Agenzia di Palmanova, 
nonché per dotare la sede di Udine di adeguato impianto videocitofonico; 
 
DATO ATTO che è stata regolarmente pubblicata sul portale M.E.P.A. la Trattativa Diretta 
n.1742993 con la ditta Red System Snc con sede in Remazacco (UD); 
 
VISTA l’offerta formulata dall’operatore economico interpellato, il quale si è dichiarato disposto 
alla prestazione dei servizi necessari per il ripristino dell’impianto di videosorveglianza al prezzo di 
€ 2.930,00.= e alla fornitura dell’impianto videocitofonico al prezzo di € 2.480,00.=, per un 
corrispettivo totale quantificato in € 5.410,00.= oltre IVA 22%; 
 
RICHIAMATO l’art.51 del D.L. n.77/2021 che modifica ed integra il D.L.. 16/07/2020 n.76; 
 
RITENUTO pertanto dover procedere all’affidamento dell’intervento manutentivo relativo al 
ripristino dell’impianto di videosorveglianza installato presso la sede dell’Agenzia di Palmanova, 
nonché della fornitura di adeguato impianto videocitofonico per la sede di Udine alla ditta Red 
System Snc di Remanzacco (UD) – Via Strada di Salt n.48, Cod. Fiscale e P.IVA 02768640308; 
  
VERIFICATO la regolarità del D.U.R.C. dell’operatore economico; 

 
 



 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1)  di prendere atto dell’esito della trattativa diretta n.1742993 espletata su portale M.E.P.A 
per l’affidamento dell’intervento manutentivo relativo al ripristino dell’impianto di 
videosorveglianza installato presso la sede dell’Agenzia di Palmanova, nonché per la 
fornitura di adeguato impianto videocitofonico per la sede di Udine alla ditta Red System 
Snc di Remanzacco (UD) – Via Strada di Salt n.48, Cod. Fiscale e P.IVA 02768640308 – 
C.I.G. Z453228B50, per un corrispettivo totale pari a € 5.410,00.= oltre IVA 22%; 
 

2) di imputare la spesa per € 2.930,00.= oltre IVA 22% al conto 310.200.020 “Manutenzione 
indeducibile su impianti” e per € 2.480,00.= oltre IVA 22% al conto 020.300.010 “Impianti”, 
del bilancio relativo al corrente esercizio. 

 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Giovanni Rodà 
 
 
 



 Atto n. 109 del 06/07/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RODA' GIOVANNI
CODICE FISCALE: RDOGNN68M05H224I
DATA FIRMA: 06/07/2021 16:09:51
IMPRONTA: 931FBD23DF2AFFAFA29B004E8A09EB13AD477A71A6E786BBF34553201C7BC4C9
          AD477A71A6E786BBF34553201C7BC4C9CE4B86CD89A1DDF08260852683CCC71E
          CE4B86CD89A1DDF08260852683CCC71E1A3CDA9E663E8D22867296069A2FFF87
          1A3CDA9E663E8D22867296069A2FFF874FAB621ACCA9E3022DDE2FC9F914730E


